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 中铁检验认证中心有限公司 

 认证公告 

 2024年第44号（总第683号） 

 

中铁检验认证中心有限公司（CRCC）是经国家认证认可监督管理委员会批准，具有第三方公

正地位的产品认证机构，批准号为CNCA-R-2002-102。 

    CRCC在国家认监委批准的范围内,按照国际通行认证模式开展产品认证、质量管理体系认证

工作。 

现将本次经复核/决定人员评定、CRCC作出批准的认证委托人名单(2024年11月12日至2024年

11月19日)公布如下： 

 

 

第一部分：铁路产品认证 

一、认证证书 

（一）初次认证 

专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂 

委托人名称：山西八骏马建材有限公司 
生产厂名称：山西八骏马建材有限公司 

制造地址：山西省运城市盐湖区运解路城西机电化工产业集聚区化工园区纵二路31号 

1、证书编号：CRCC10224P13972R0S-001 

产品名称：聚羧酸系高性能减水剂 
规格型号：BJM标准型（含气量≤3.0%，甲基烯丙基聚氧乙烯醚：丙烯酸=9.47∶1）； 

BJM缓凝型（含气量≤3.0%，甲基烯丙基聚氧乙烯醚：丙烯酸=9.47∶1） 

标准和技术要求：TB/T 3275—2018 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

（二）复评 

专业小类：22.04.0317 机车车钩 

委托人名称：河北定方机械制造有限公司 
生产厂名称：河北定方机械制造有限公司 

制造地址：河北省张家口市蔚县西合营镇夏源村南 

1、证书编号：CRCC10224P11720R3M-001 

产品名称：交流传动机车车钩 
规格型号：101型（E级钢，图号：R0000254180001) 

标准和技术要求：TJ/JW 033—2017 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

专业小类：22.04.0606 铁路货车承载鞍 

委托人名称：杭州东铁机械制造有限公司 
生产厂名称：杭州东铁机械制造有限公司 
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制造地址：场所1：浙江省杭州市临平区经济开发区五洲路112号； 

场所2：临海市沿江镇外王村 

1、证书编号：CRCC10224P11735R3M-004 

产品名称：铁路货车承载鞍 
规格型号：转K2型（图号：QCZ85-00-01A）；转K6型（图号：QCZ133-00-01） 

标准和技术要求：TB/T 3267—2019 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

专业小类：22.04.0607 铁道货车组合式制动梁 

委托人名称：杭州东铁机械制造有限公司 
生产厂名称：杭州东铁机械制造有限公司 

制造地址：浙江省杭州市临平区经济开发区五洲路112号 

1、证书编号：CRCC10224P11735R3M-002 

产品名称：铁道货车组合式制动梁 
规格型号：L-B型（图号：QCP704A-10-00、QCP704A-20-00） 

标准和技术要求：TB/T 1978—2018；TJ/CL 071—2004 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

专业小类：22.04.0608 铁道货车车钩 

委托人名称：河北定方机械制造有限公司 
生产厂名称：河北定方机械制造有限公司 

制造地址：河北省张家口市蔚县西合营镇夏源村南 

1、证书编号：CRCC10224P11720R3M-002 

产品名称：铁道货车车钩 
规格型号：17型（图号：QCP803B-00-00） 

标准和技术要求：TB/T 456.2—2019 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

专业小类：22.04.0610 铁道货车脱轨自动制动阀 

委托人名称：杭州东铁机械制造有限公司 
生产厂名称：杭州东铁机械制造有限公司 

制造地址：浙江省杭州市临平区经济开发区五洲路112号 

1、证书编号：CRCC10224P11735R3M-003 

产品名称：铁道货车脱轨自动制动阀 
规格型号：TZD型（图号：CAT313B-00-00）；TZD-1型（图号：CAT313C-00-00） 

标准和技术要求：TB/T 3224—2010 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

专业小类：22.04.0620 铁路货车罐体阀类 

委托人名称：杭州东铁机械制造有限公司 
生产厂名称：杭州东铁机械制造有限公司 

制造地址：浙江省杭州市临平区经济开发区五洲路112号 

1、证书编号：CRCC10224P11735R3M-007 

产品名称：铁道罐车用呼吸式安全阀 
规格型号：A41X型（图号：XCP70-03A-00-000） 

标准和技术要求：TB/T 3319—2013 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

专业小类：22.04.0633 铁道货车人力制动机 

委托人名称：杭州东铁机械制造有限公司 
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生产厂名称：杭州东铁机械制造有限公司 

制造地址：浙江省杭州市临平区经济开发区五洲路112号 

1、证书编号：CRCC10224P11735R3M-001 

产品名称：铁道货车NSW-Ⅰ型手制动机 
规格型号：NSW-I型（图号：SRIH13-00-00-00） 

标准和技术要求：TB/T 2978—2016 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

2、证书编号：CRCC10224P11735R3M-005 

产品名称：铁道货车NSW型手制动机 
规格型号：NSW型（图号：SYSH25-00-00-00D） 

标准和技术要求：TB/T 2978—2016 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

专业小类：22.04.0642 铁路货车制动缸 

委托人名称：杭州东铁机械制造有限公司 
生产厂名称：杭州东铁机械制造有限公司 

制造地址：浙江省杭州市临平区经济开发区五洲路112号 

1、证书编号：CRCC10224P11735R3M-006 

产品名称：铁路货车密封式制动缸 
规格型号：305×254A（图号：MSEP273-00-00）；LBC-1型305×254（图号：MSP1046-00-00） 

标准和技术要求：TJ/CL 027—2013；TB/T 2838—2015；TJ/CL 465—2016 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

专业小类：22.04.1305 铁路钢桥用涂料 

委托人名称：南京长江涂料有限公司 
生产厂名称：南京长江涂料有限公司 

制造地址：江苏省南京市六合区化学工业园园区西路157号 

1、证书编号：CRCC10224P11729R3M-001 

产品名称：铁路桥梁钢结构及构件用防锈底漆 

规格型号：特制环氧富锌防锈底漆 TB-D（质量配比：主剂∶固化剂=20∶1） 

标准和技术要求：Q/CR 749.1—2020；Q/CR 749.2—2020；Q/CR749.3—2020 

有效期：2024年11月19日至2029年11月18日 

2、证书编号：CRCC10224P11729R3M-002 

产品名称：铁路桥梁钢结构及构件用中间漆 

规格型号：云铁环氧中间漆 TB-Z（质量配比：主剂∶固化剂=7∶1） 

标准和技术要求：Q/CR 749.1—2020；Q/CR 749.2—2020；Q/CR749.3—2020 

有效期：2024年11月19日至2029年11月18日 

3、证书编号：CRCC10224P11729R3M-003 

产品名称：铁路桥梁钢结构及构件用面漆 

规格型号：灰色丙烯酸脂肪族聚氨酯面漆 TB-A（质量配比：主剂∶固化剂=4∶1） 

标准和技术要求：Q/CR 749.1—2020；Q/CR 749.2—2020；Q/CR749.3—2020 

有效期：2024年11月19日至2029年11月18日 

专业小类：22.04.1321 铁路混凝土梁防腐配件 

委托人名称：山东瑞亿高铁科技有限公司 
生产厂名称：山东瑞亿高铁科技有限公司 

制造地址：山东省德州（禹城）国家高新技术产业开发区迎宾大道东侧 

1、证书编号：CRCC10224P13226R1M-001 

产品名称：支座预埋板 
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规格型号：通桥8160-1000～3000（0.1～0.3g）、通桥8360-1000～7000 (0.1～0.2g) 

标准和技术要求：TB/T 3274—2011 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

2、证书编号：CRCC10224P13226R1M-002 

产品名称：T型钢 
规格型号：380×300×195 

标准和技术要求：TB/T 3274—2011 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

3、证书编号：CRCC10224P13226R1M-003 

产品名称：声（风）屏障预埋件 
规格型号：通桥[2012]2109、通桥[2012]2209、通环[2018]8323（多元合金共渗+钝化处理螺栓） 

标准和技术要求：TB/T 3274—2011 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

专业小类：22.04.1503 电气化铁路用铜及铜合金接触线 

委托人名称：邢台鑫晖铜业特种线材有限公司 
生产厂名称：邢台鑫晖铜业特种线材有限公司 

制造地址：河北省邢台市宁晋县高新技术开发区 

1、证书编号：CRCC10224P11737R2M-007 

产品名称：电气化铁路用铜银合金接触线（160km/h及以下） 
规格型号：CTA150；CTA120 

标准和技术要求：TB/T 2809—2017 

有效期：2024年11月17日至2029年06月19日 

2、证书编号：CRCC10224P11737R2M-008 

产品名称：电气化铁路用铜锡合金接触线（160km/h及以下） 
规格型号：CTSM120；CTS150；CTSM150；CTS120；CTSH150；CTSH120 

标准和技术要求：TB/T 2809—2017 

有效期：2024年11月17日至2029年06月19日 

3、证书编号：CRCC10224P11737R2M-009 

产品名称：电气化铁路用铜合金接触线(300～350km/h) 
规格型号：CTSH120、 CTSH150；CTCZ120 、CTCZ150 

标准和技术要求：TJ/GD 012—2009；TB/T 2809—2017 

有效期：2024年11月17日至2029年06月19日 

专业小类：22.04.1504 电气化铁路用铜及铜合金承力索 

委托人名称：邢台鑫晖铜业特种线材有限公司 
生产厂名称：邢台鑫晖铜业特种线材有限公司 

制造地址：河北省邢台市宁晋县高新技术开发区 

1、证书编号：CRCC10224P11737R2M-004 

产品名称：电气化铁路用铜合金承力索（160km/h及以下） 
规格型号：JTM120-1×19 /2.8；JTM150 -1×19/3.15；JTM70- 1×19/2.1； 

JTMH 70 -1×19/2.1；JTMM120-1×19/2.8；JTMH150 -1×37/2.25； 

JTM95- 1×19/2.5；JTMM70- 1×19/2.1；JTMH120 -1×19/2.8； 

JTMH150-1×19 / 3.15；JTMH 95 -1×19/2.5；JTMM150 -1×19/3.15； 

JTM150 -1×37/2.25；JTMM150 -1×37/2.25；JTMM95- 1×19/2.5 

标准和技术要求：TB/T 3111—2017 

有效期：2024年11月17日至2029年06月19日 

2、证书编号：CRCC10224P11737R2M-005 

产品名称：电气化铁路用铜合金承力索（200～250km/h） 
规格型号：JTMH120-1 ×19/2.8；JTMM 95-1×19/2.5；JTMH 95-1×19 / 2.5；JTMM120-1×19 /2.8 

标准和技术要求：TJ/GD 011—2009；TB/T 3111—2017 

有效期：2024年11月17日至2029年06月19日 
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3、证书编号：CRCC10224P11737R2M-006 

产品名称：电气化铁路用铜合金承力索（300～350km/h） 
规格型号：JTMM120-1 ×19/2.8；JTMH120-1×19 / 2.8 

标准和技术要求：TJ/GD 012—2009；TB/T 3111—2017 

有效期：2024年11月17日至2029年06月19日 

（三）变更及扩项 

01地址变更 

专业小类：22.04.0644 铁道货车弹性旁承 

委托人名称：中车石家庄车辆有限公司 
生产厂名称：中车石家庄车辆有限公司 

制造地址：河北省石家庄市栾城区裕翔街168号 

1、证书编号：CRCC10223P13777R0L-002 

产品名称：铁道货车JC系列弹性旁承体 
规格型号：JC型（图号：QCZ83JX-82-00） 

标准和技术要求：TB/T 3269—2011；TJ/CL 137—2006 

有效期：2024年11月15日至2028年03月22日 

专业小类：22.04.1304 铁路用防水材料 

委托人名称：河北博汇科技开发有限公司 
生产厂名称：河北博汇科技开发有限公司 

制造地址：河北省衡水市高新区橡塑东路18号 

1、证书编号：CRCC10222P11187R2M-001 

产品名称：铁路隧道用钢边止水带 
规格型号：变形缝用中埋式钢边橡胶止水带 B-G-Z ：宽度300～400mm，厚度6～10mm，三元乙丙橡胶、模压 

标准和技术要求：TB/T 3360.2—2023 

有效期：2024年11月14日至2027年11月21日 

2、证书编号：CRCC10222P11187R2M-002 

产品名称：铁路隧道用橡胶止水带 
规格型号：施工缝用背贴式橡胶止水带 S-R-T：宽度300～400mm，厚度6～10mm，凸高30～40mm，三元乙丙橡胶、挤出； 

变形缝用背贴式橡胶止水带 B-R-T：宽度300～400mm，厚度6～10mm，凸高30～40mm，三元乙丙橡胶、挤出； 

施工缝用中埋式橡胶止水带 S-R-Z：宽度300～400mm，厚度6～10mm，三元乙丙橡胶、挤出 

标准和技术要求：TB/T 3360.2—2023 

有效期：2024年11月14日至2027年11月21日 

专业小类：22.04.1507 电气化铁路27.5kV电缆及附件 

委托人名称：长缆科技集团股份有限公司 
生产厂名称：长缆科技集团股份有限公司 

制造地址：场所1：湖南省长沙高新开发区麓谷工业园桐梓坡西路223号； 

场所2：湖南省长沙市望城经济开发区普瑞西路一段1398号 

1、证书编号：CRCC10222P11175R2M-001 

产品名称：电气化铁路27.5kV电缆附件 
规格型号：冷缩中间接头 JJLS-27.5kV 1× (150、185、240、300、400 )； 

预制户内终端 NYZ-27.5kV 1×(150、185、240、300、400 )； 

冷缩户内终端 NLS-27.5kV 1× (150、185、240、300、400 )； 

预制户外终端 WYZ-27.5kV 1× (150、185、240、300、400 )； 

内锥型插入式可分离连接器YJZGG-27.5kV 1× (150、185、240、300、400 )； 

预制中间接头 JJYZ-27.5kV 1×(150、185、240、300、400 )； 

冷缩户外终端 WLS-27.5kV 1×(150、185、240、300、400 ) 

标准和技术要求：GB/T 28427—2012 



 6 / 15 

有效期：2024年11月14日至2027年11月22日 

02标准变更 

专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件 

委托人名称：无锡市舜帮塑料有限公司 
生产厂名称：无锡市舜帮塑料有限公司 

制造地址：江苏省无锡市滨湖区胡埭工业园南区胡埭路5号 

1、证书编号：CRCC10221P10418R2S-002 

产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（Q/CR） 
规格型号：2-4号挡板座（非严寒地区使用）；0-6号挡板座（非严寒地区使用）；11号绝缘轨距块；9号绝缘轨距块 

标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 565—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024；

Q/CR 565—2017XG1—2024 

有效期：2024年11月14日至2026年12月01日 

03扩大规格型号 

专业小类：22.04.0661 铁道客车油压减振器 

委托人名称：青岛阿尔斯通铁路设备有限公司 
生产厂名称：青岛阿尔斯通铁路设备有限公司 

制造地址：青岛高新技术产业开发区新业路50号 

1、证书编号：CRCC10222P10748R2M-004 

产品名称：铁道客车横向油压减振器（非25G(B)型） 
规格型号：DISPEN2171-00(图号：190-082,G)（双向循环,CW-200型转向架用）； 

DISPEN2218-00(图号：190-132,A)（双向循环,SW-160型转向架用）； 

DISPEN2175-23(图号：PBE-00-00021181,D)（双向循环,CW-1/CW-2型转向架用）； 

DISPEN2175-06(图号：PBE-00-00021181,D)（双向循环,CW-1/CW-2型转向架用）； 

DISPEN 2298-00G（图号：QA-00-00004776， A）（双向循环，SW-220K型转向架用）； 

DISPEN2298-00(图号：190-199,F)（双向循环,SW-220K型转向架用）； 

DISPEN2276-02(图号：190-001046,B)（双向循环,PW-220K型转向架用）； 

DISPEN2168-02(图号：PBE-00-00020477,B)（双向循环,206KP型转向架用）； 

DISPEN2114-23(图号：PBE-00-00020414,B)（双向循环,209HS型转向架用）； 

PW220K2HA型（图号PW220K2HA0000）；SW220K2HA型（图号SW220K2HA0000） 

标准和技术要求：TB/T 1491—2015 

有效期：2024年11月14日至2027年03月31日 

2、证书编号：CRCC10222P10748R2M-005 

产品名称：铁道客车抗蛇行油压减振器（非25G(B)型） 
规格型号：PW220K2KA型（图号PW220K2KA0000）；SW220K2KA型（图号SW220K2KA0000）； 

DISPEN2314-01(图号：PBE-00-00019280,E)（双向循环,PW-220K型转向架用）； 

DISPEN2299-01(图号：190-001024,B)（双向循环,SW-220K型转向架用）； 

DISPEN2172-00(图号：190-083,F)（双向循环,CW-200型转向架用） 

标准和技术要求：TB/T 1491—2015 

有效期：2024年11月14日至2027年03月31日 

3、证书编号：CRCC10222P10748R2M-006 

产品名称：铁道客车垂向油压减振器（非25G(B)型） 
规格型号：DISPEN2167-01(图号：PBE-00-00020569,B)（双向循环,206KP型转向架用）； 

DISPEN2409-20(图号：190-001025,B)（双向循环,SW-220K型转向架用）； 

DISPEN2261-00(图号：190-142,B)（双向循环,CW-1/CW-2型转向架用）； 

DISPEN2077-01(图号：PBE-00-00019279,D)（双向循环,PW-220K型转向架用）； 

DISPEN2113-01(图号：190-030,E)（双向循环,209HS型转向架用）； 

DISPEN2176-00(图号：190-086)（双向循环,CW-1型转向架用）； 

DISPEN2409-20G(图号：QA-00-00005068,A)（双向循环,SW-220K型转向架用）； 

DISPEN2170-00(图号：190-001201,A)（双向循环,CW-200型转向架用）； 

DISPEN2217-00(图号：PBE-00-00019315,A)（双向循环,SW-160型转向架用）； 

DISPEN2097-00(图号：PBE-00-00019283,B)（双向循环,,PW-220K型转向架用）； 
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DISPEN2175-02(图号：190-001291,A)（双向循环,CW-1/CW-2型转向架用）； 

DISPEN2113-00(图号：190-030,E)（双向循环,209HS型转向架用）； 

PW220K2CA型（图号PW220K2CA0000）； 

SW220K1CA型（图号SW220K1CA0000）； 

PW220K1CA型（图号PW220K1CA0000） 

标准和技术要求：TB/T 1491—2015 

有效期：2024年11月14日至2027年03月31日 

专业小类：22.04.0901 动车组碳滑板 

委托人名称：辽宁红德电碳制品有限公司 
生产厂名称：辽宁红德电碳制品有限公司 

制造地址：沈阳胡台新城振兴五街26号 

1、证书编号：CRCC10222P11146R2M-001 

产品名称：动车组浸金属碳滑板 
规格型号：SBT-JS85 （HB-SBT-JS85-005） （DSA250/DSA250BSP） CRH1A/1A-A/1B/1E、CRH2A/2A（统型）/2B/2E/2J/2G、

CRH5A/5E/5G/5J、CRH3A、CR300AF平台、CR300BF平台； 

SBT-JS85 （HB-SBT-JS85-005a） （DSA250/DSA250BSP） CRH1A/1A-A/1B/1E、CRH2A/2A（统型）/2B/2E/2J/2G、CRH5A/5E/5G/5J、

CRH3A、 CR300AF平台、CR300BF平台； 

SBT-JS85 （HB-SBT-JS85-003） （CX017/CX018/CX020/CX-GI030/CX-GI032）CRH380B/BL/BJ/BJ-A/BG/CL/AM、CRH3C、 CRH380D、

CR400AF平台、CR400BF平台 

标准和技术要求：TJ/CL 328—2014 

有效期：2024年11月15日至2027年11月08日 

2、证书编号：CRCC10223P11146R2M-006 

产品名称：动车组碳滑板 
规格型号：RH84A（HB-SBT-RH84A-001）（TSG19A/DSA200/TSG20） CRH380A/A(统型)/AN、CRH2C-1/2C-2、CRH6F、CJ6； 

RH84A（HB-SBT-RH84A-001c） （TSG19A/DSA200/TSG20） CRH380A/A(统型)/AN、CRH2C-1/2C-2、 CRH6F、CJ6； 

RH84A（HB-SBT-RH84A-001a） （DSA380）CRH380A(统型)/AL/AJ、CRH2C-2(1J)； 

RH84A（HB-SBT-RH84A-001d） （DSA380）CRH380A(统型)/AL/AJ、 CRH2C-2(1J) 

标准和技术要求：TJ/CL 328—2014 

有效期：2024年11月15日至2027年11月08日 

专业小类：22.04.1312 钢轨铝热焊焊接材料 

委托人名称：施密特钢轨技术（昆山）有限公司 
生产厂名称：施密特钢轨技术（昆山）有限公司 

制造地址：江苏省昆山市玉山镇晨丰西路6号 

1、证书编号：CRCC10222P11101R2M-003 

产品名称：钢轨强度880MPa铝热焊焊接材料 
规格型号：50kg/m钢轨（S50 SkV-E SU Z90)，轨缝宽≤30mm,热轧轨； 

60kg/m钢轨（S60 SkV-E SU Z90），轨缝宽≤30mm，热轧轨； 

60kg/m钢轨 （S60 SkV-E SU Z100），轨缝宽≤30mm，热处理轨； 

50kg/m钢轨（S50 SkV-E SU Z100)，轨缝宽≤30mm,热处理轨 

标准和技术要求：TB/T 1632.1—2014；TB/T 1632.3—2019 

有效期：2024年11月14日至2027年10月25日 

2、证书编号：CRCC10222P11101R2M-004 

产品名称：钢轨强度980MPa铝热焊焊接材料 
规格型号：50kg/m钢轨（S50 SkV-E SU Z120)，轨缝宽≤30mm,热处理轨； 

50kg/m钢轨（S50 SkV-E SU Z100)，轨缝宽≤30mm,热轧轨； 

60kg/m钢轨（S60/Z120 SkV-E），轨缝宽≤30mm，热处理轨； 

60kg/m钢轨（S60 SkV-E SU Z100），轨缝宽≤30mm，热轧轨 

标准和技术要求：TB/T 1632.1—2014；TB/T 1632.3—2019 

有效期：2024年11月14日至2027年10月25日 

专业小类：22.04.1332 铁路桥梁附属钢结构 

委托人名称：中铁十二局集团第一工程有限公司 
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生产厂名称：中铁十二局集团第一工程有限公司永济装备科技分公司 

制造地址：山西省运城市永济经济技术开发区科技二路东2号 

1、证书编号：CRCC10224P13852R0M-003 

产品名称：吊篮围栏 
规格型号：检查梯，通桥2101、通桥2109；吊篮，淮宿蚌施变（桥）参-Ⅱ-10-02； 

吊篮围栏预埋件，淮宿蚌施变（桥）参-Ⅱ-10-02；围栏，通桥（2017）4104 

标准和技术要求：Q/CR 749.3—2020 

有效期：2024年11月15日至2028年11月08日 

04扩大认证单元 

专业小类：22.04.1332 铁路桥梁附属钢结构 

委托人名称：山东瑞亿高铁科技有限公司 
生产厂名称：山东瑞亿高铁科技有限公司 

制造地址：山东省德州（禹城）国家高新技术产业开发区迎宾大道东侧 

1、证书编号：CRCC10224P13226R1M-004 

产品名称：混凝土T型梁预埋件 
规格型号：T型钢，通桥2101；声屏障预埋板和螺栓，通桥2109；支座预埋板，通桥8160 

标准和技术要求：Q/CR 749.3—2020 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

2、证书编号：CRCC10224P13226R1M-005 

产品名称：混凝土箱型梁预埋件 
规格型号：防落梁预埋板和挡块，通桥2322A；声屏障预埋板和螺栓，通环8323； 

支座预埋板，通桥8360；接触网支柱基础预埋板和螺栓，通化1301 

标准和技术要求：Q/CR 749.3—2020 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

3、证书编号：CRCC10224P13226R1M-006 

产品名称：梁缝钢盖板 
规格型号：高速铁路有砟轨道梁挡砟钢板，通桥8388A； 

客货共线铁路T梁挡砟钢板，通桥2101 

标准和技术要求：Q/CR 749.3—2020 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

4、证书编号：CRCC10224P13226R1M-007 

产品名称：人行道支架及栏杆 
规格型号：钢横梁+栏杆+扶手+立柱，通桥2101 

标准和技术要求：Q/CR 749.3—2020 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

05其他 

专业小类：22.04.1132 铁路信号集中监测系统设备 

委托人名称：沈阳铁路信号有限责任公司 
生产厂名称：沈阳铁路信号有限责任公司 

制造地址：辽宁省沈阳市铁西区北三中路16号 

1、证书编号：CRCC10221P10588R2L-015 

产品名称：铁路信号集中监测系统设备硬件 
规格型号：CSM-JD型；CSM-KA；CSM-YH 

标准和技术要求：Q/CR 573—2017；Q/CR 573—2023；Q/CR 442—2020 

产品各规格型号与标准和技术要求对应表： 

规格型号 认证标准和技术要求 

CSM-JD型；CSM-KA Q/CR 573—2017；Q/CR 442—2020 

CSM-YH Q/CR 573—2023；Q/CR 442—2020 

系统集成厂： 
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产品名称 规格型号 生产厂名称 制造地址 有效期至 

铁路信号集中监测系统

设备软件和系统集成 

CSM-JD

（V2.00.X.X） 

北京交大微联

科技有限公司 
北京市石景山区古城南街9号院一号楼 2028年03月14日 

铁路信号集中监测系统

设备软件和系统集成 

CSM-KA型（系统

版本V5.00.X.X） 

卡斯柯信号有

限公司 

场所1：上海市静安区江场路1401弄21号； 

场所2：北京市丰台区汽车博物馆南路1

号院中国通号A座； 

场所3：上海市静安区江场西路395号 

2028年02月07日 

铁路信号集中监测系统

设备软件和系统集成 

CSM-YH

（V3.00.X.X） 

北京华铁信息

技术有限公司 
北京市海淀区大柳树路2号二区300幢 2029年11月03日 

有效期：2024年11月15日至2026年12月27日 

2、证书编号：CRCC10221P10588R2L-016 

产品名称：ZPW-2000区间轨道电路室外监测及诊断系统设备硬件（不含诊断模块） 
规格型号：CSM-YH；CSM-JD；CSM- KA 

标准和技术要求：TJ/DW 197—2017 

系统集成厂： 

产品名称 规格型号 生产厂名称 制造地址 有效期至 

ZPW-2000区间轨道电路室外

监测及诊断系统设备软件和

系统集成（不含诊断模块） 

CSM-YH

（V2.02.X.X） 

北京华铁信

息技术有限

公司 

北京市海淀区大柳树路2号 2029年11月03日 

ZPW-2000区间轨道电路室外

监测及诊断系统设备软件和

系统集成（不含诊断模块） 

CSM-KA型（系统

版本

V4.03.X.X） 

卡斯柯信号

有限公司 

场所1：上海市静安区江场路1401弄21号； 

场所2：北京市丰台区汽车博物馆南路1

号院中国通号A座； 

场所3：上海市静安区江场西路395号 

2028年02月07日 

ZPW-2000区间轨道电路室外

监测及诊断系统设备软件和

系统集成（不含诊断模块） 

CSM-JD

（V1.00.X.X） 

北京交大微

联科技有限

公司 

北京市石景山区古城南街9号院一号楼 2028年03月14日 

有效期：2024年11月15日至2026年12月27日 

（四）其他 

01恢复 

专业小类：22.04.1321 铁路混凝土梁防腐配件 

委托人名称：河北宏胤实业有限公司 
生产厂名称：河北宏胤实业有限公司 

制造地址：高碑店市107国道东侧地质六队南侧 

1、证书编号：CRCC10222P13672R0S-001 

产品名称：支座预埋板 
规格型号：通桥8160-1000～3000（0.1～0.3g)；通桥8360-1000～7000（0.1～0.2g） 

标准和技术要求：TB/T 3274—2011 

恢复日期：2024年11月15日（暂停期间：2024年05月10日至2024年11月15日） 

2、证书编号：CRCC10222P13672R0S-004 

产品名称：接触网支柱预埋件 
规格型号：QJ-A,QJ-B,QJ-C（多元合金共渗+钝化处理螺栓） 

标准和技术要求：TB/T 3274—2011 

恢复日期：2024年11月15日（暂停期间：2024年05月10日至2024年11月15日） 

专业小类：22.04.1323 混凝土枕下用弹性缓冲件 

委托人名称：河北铁科翼辰新材科技有限公司 
生产厂名称：河北铁科翼辰新材科技有限公司 

制造地址：场所1：河北省石家庄市藁城区翼辰北街1号； 

场所2：河北省石家庄市藁城区廉州东路266号 

1、证书编号：CRCC10223P11484R2M-012 

产品名称：客货共线铁路用橡胶套靴和微孔橡胶垫板 
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规格型号：客货共线铁路用橡胶套靴和微孔橡胶垫板 

标准和技术要求：TJ/GW 152—2016 

恢复日期：2024年11月14日恢复有效并变更地址换证（暂停期间：2024年10月17日至2024年11月14日），有效期：2024年11月14

日至2028年06月11日 

2、证书编号：CRCC10223P11484R2M-013 

产品名称：重载铁路用橡胶套靴和微孔橡胶垫板 
规格型号：重载铁路用橡胶套靴和微孔橡胶垫板 

标准和技术要求：Q/CR 510—2016 

恢复日期：2024年11月14日恢复有效并变更地址换证（暂停期间：2024年10月17日至2024年11月14日），有效期：2024年11月14

日至2028年06月11日 

02暂停 

专业小类：22.04.0526 机车车载安全防护系统（6A系统） 

委托人名称：济南若临视讯技术有限公司 
生产厂名称：济南若临视讯技术有限公司 

制造地址：场所1：山东省济南市槐荫区齐州路2066号善信大厦2307、2308室； 

场所2：山东省济南市槐荫区齐州路2066号善信大厦10楼 

1、证书编号：CRCC10223P11068R2M-004 

产品名称：机车自动视频监控及记录子系统-乘务员状态预警提醒模块 
规格型号：JN-RLDS00型（图号：QS/LLSX-RL012-DS-00） 板卡图号：QS/LLSX-RL012-DS-00 

标准和技术要求：TJ/JW 001G—2018 

暂停日期：2024年11月15日 

专业小类：22.04.0625 铁道货车用合成闸瓦 

委托人名称：成都铁路工务有限公司 
生产厂名称：成都铁路工务有限公司 

制造地址：资阳市雁江区铁路一村36号 

1、证书编号：CRCC10223P12543R1M-001 

产品名称：铁道货车用高摩擦系数合成闸瓦 
规格型号：LH2类（厚度50mm，图号：TJ/CL592-2022 附录A 图A.2）； 

LH2类（厚度45mm，图号：TJ/CL592-2022 附录A 图A.2） 

标准和技术要求：TJ/CL 592—2022；TB/T 3104.1—2020和第1号修改单 

暂停日期：2024年11月18日 

专业小类：22.04.0914 动车组闸片 

委托人名称：吉林东邦制动技术有限公司 
生产厂名称：Dawin Friction Corp(达源） 

制造地址：场所1：韩国仁川广域市南洞区南洞东路197街20（古栈洞642-11 南洞工业园区72BL-12LT）（混料、成型、烧结、检

查、整形、背板铆接、部分出厂检验、包装）； 

场所2：韩国仁川广域市南洞区银峰路22（论岘洞451-1 南洞工业园区24BL-2LT）（设计开发、摩擦体剪切强度、摩擦体和小钢

背的粘接强度检验） 

1、证书编号：CRCC10223P13762R0M-001 

产品名称：200～250km/h燕尾I-A型粉末冶金闸片（C.3/C.4） 
规格型号：FM435（BD06-005）CRH5A/5E/5G/5J 

标准和技术要求：TJ/CL 307—2019 

暂停日期：2024年11月14日 

专业小类：22.04.1147 基于光通信的站间安全信息传输系统 

委托人名称：北京联讯伟业科技发展有限公司 
生产厂名称：北京联讯伟业科技发展有限公司 
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制造地址：场所1：北京市大兴区黄村镇狼垡四村456号/北京铁路信号有限公司； 

场所2：北京市石景山区古城南街9号院1号楼14层1406 

1、证书编号：CRCC10221P13443R0S-001 

产品名称：基于光通信的站间安全信息传输系统 
规格型号：DOF-LS-200（系统版本V1.0.X.X） 

标准和技术要求：Q/CR 623—2017 

暂停日期：2024年11月15日 

专业小类：22.04.1304 铁路用防水材料 

委托人名称：山东源泉盛德新材料科技有限公司 
生产厂名称：山东源泉盛德新材料科技有限公司 

制造地址：山东省德州市宁津县福宁大街与开发路交叉口东100米路北 

1、证书编号：CRCC10221P13461R0S-001 

产品名称：铁路隧道防排水用防排水板 

规格型号：防排水板（TJFPSB-研隧（2019）-002）：厚度1.0、1.2mm，宽度4m，凸壳高度10mm 

标准和技术要求：Q/CR 562.3—2018 

暂停日期：2024年11月19日 

2、证书编号：CRCC10221P13461R0S-002 

产品名称：铁路隧道防排水用自粘式防水板 

规格型号：非阻燃型EVA自粘式防水板（TJZFSB-研隧（2019）-002），厚度1.0、1.2、1.5mm，宽度4.0m； 

非阻燃型PE自粘式防水板（TJZFSB-研隧（2019）-002），厚度1.0、1.2、1.5mm，宽度4.0m 

标准和技术要求：Q/CR 562.1—2018 

暂停日期：2024年11月19日 

3、证书编号：CRCC10221P13461R0S-003 

产品名称：铁路隧道防排水用普通防水板 

规格型号：非阻燃型EVA普通防水板（TJPFSB-研隧（2019）-002），厚度1.0、1.2、1.5mm，宽度4.0m； 

非阻燃型PE普通防水板（TJPFSB-研隧（2019）-002），厚度1.0、1.2、1.5mm，宽度4.0m 

标准和技术要求：Q/CR 562.1—2018 

暂停日期：2024年11月19日 

4、证书编号：CRCC10222P13461R0S-004 

产品名称：铁路隧道用防水板 

规格型号：乙烯醋酸乙烯共聚物改性聚乙烯防水板（EVA防水板），VA含量≥5%，厚度1.0～3.0mm，宽度2.0～4.0m 

标准和技术要求：TB/T 3360.1—2023 

暂停日期：2024年11月19日 

03注销 

专业小类：22.04.1515 电气化铁路供电安全检测监测系统装置 

委托人名称：济南铁路天龙高新技术开发有限公司 
生产厂名称：济南铁路天龙高新技术开发有限公司 

制造地址：山东省济南市高新区舜华西路699号神思科技园研发生产楼1号楼4楼 

1、证书编号：CRCC10223P12988R1M-001 

产品名称：接触网及供电设备地面监测装置（6C） 
规格型号：接触网电连接线夹状态在线监测装置（JWJ-2） 

标准和技术要求：TJ/GD 009—2014 

注销日期：2024年11月18日 

二、认证证书（小批量试用） 
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（一）变更及扩项 

01扩大认证单元 

专业小类：22.04.0307 机车滚动轴承 

委托人名称：斯凯孚分拨(上海)有限公司 
生产厂名称：斯凯孚（大连）轴承与精密技术产品有限公司 

制造地址：场所1：上海市嘉定区安亭镇园汽路1189号（销售）/斯凯孚（中国）销售有限公司； 

场所2：中国（上海）自由贸易试验区美约路291号（销售）/斯凯孚分拨(上海)有限公司； 

场所3：辽宁省大连经济技术开发区铁山东三路53号（滚子机加工、探伤、检验）； 

场所4：辽宁省大连经济技术开发区淮河中路87号（内外圈和滚子热处理，内外圈机加工、探伤，组装、检验）； 

场所5：Hans-Boeckler-Strasse 1, 97424 Schweinfurt,Germany（设计开发）/SKF GmbH 

1、证书编号：CRCC10224P11993R1MX-001 

产品名称：交流传动机车转向架滚动轴承 圆柱轴承 
规格型号：NUP 1972 ECMP/C3VA868；BC1-3821 A/VA868 

标准和技术要求：TJ/JW 034—2014 

有效期：2024年11月14日至2025年12月29日 

专业小类：22.04.0913 动车组制动夹钳单元 

委托人名称：中车戚墅堰机车车辆工艺研究所股份有限公司 
生产厂名称：中车戚墅堰机车车辆工艺研究所股份有限公司 

制造地址：场所1：江苏省常州市新北区薛家镇顺园路19号； 

场所2：江苏省常州市戚墅堰戚厂工房十一区1号 

1、证书编号：CRCC10224P11013R4LX-008 

产品名称：动车组气动制动夹钳单元(无停放缸) 
规格型号：U3F01C（D2U3F01C001）CRH6A 

标准和技术要求：TJ/CL 308—2014 

有效期：2024年11月14日至2027年09月21日 

2、证书编号：CRCC10224P11013R4LX-009 

产品名称：动车组气动制动夹钳单元(有停放缸) 
规格型号：U3F01T（D2U3F01T001）CRH6A 

标准和技术要求：TJ/CL 308—2014 

有效期：2024年11月14日至2027年09月21日 

三、试用证书 

（一）变更及扩项 

01地址变更 

专业小类：22.04.1148 铁路信号用断相保护器 

委托人名称：西安联诚轨道交通科技有限公司 
生产厂名称：西安联诚轨道交通科技有限公司 

制造地址：陕西省西安市经济技术开发区渭北新城秦王二路2588号远秦科技园6号楼二层南侧 

1、证书编号：CRCC10221P13551R0MSYZ-001 

产品名称：铁路信号用断相保护器 
规格型号：QDX1-S13(30) 

标准和技术要求：TB/T 3327—2015 

有效期：2024年11月15日至2026年07月28日 
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第二部分：城市轨道交通装备产品认证（国推自愿目录） 

一、认证证书 

（一）初次认证 

专业小类：22.04.5162 城市轨道交通 牵引传动系统（永磁同步电机） 

委托人名称：江苏经纬轨道交通设备有限公司 

制造商名称：江苏经纬轨道交通设备有限公司 

制造商地址：苏州市吴中经济开发区郭巷街道淞苇路2188号 

生产厂名称：江苏经纬轨道交通设备有限公司 

生产厂地址：苏州市吴中经济开发区郭巷街道淞苇路2188号 

1、证书编号：CURC-CRCC-24-CL070600-001 

产品名称：永磁同步电机 
规格型号：WIND-TMM-1T506-625YNJ04 

标准和技术要求：GB/T 25123.4—2015 

有效期：2024年11月14日至2029年11月13日 

（二）变更及扩项 

01扩大认证单元 

专业小类：22.04.5311 预制混凝土衬砌管片 

委托人名称：中铁八局集团第七工程有限公司 

制造商名称：中铁八局集团第七工程有限公司 

制造商地址：四川省成都市青白江区青华东路173号 

生产厂名称：中铁八局集团第七工程有限公司 

生产厂地址：四川省成都市青白江区青华东路173号 

1、证书编号：CURC-CRCC-24-GW020101-005 

产品名称：预制混凝土衬砌管片（流水机组法） 
规格型号：预制混凝土衬砌管片（流水机组法） 

标准和技术要求：GB /T 22082—2017 

有效期：2024年11月14日至2027年05月11日 

专业小类：22.04.5312 城市轨道交通轨道系统用混凝土预制构件 

委托人名称：山东高速铁建装备有限公司 

制造商名称：山东高速铁建装备有限公司 

制造商地址：山东省潍坊市临朐县五井镇工业园长兴路1020号 

生产厂名称：山东高速铁建装备有限公司 

生产厂地址：山东省潍坊市临朐县五井镇工业园长兴路1020号 

1、证书编号：CURC-CRCC-24-GW030101-004 

产品名称：有砟轨道预应力混凝土枕 
规格型号：客运专线预应力混凝土有挡肩枕，图号：专线3451 

标准和技术要求：GB/T 37330—2019 

有效期：2024年11月14日至2028年10月25日 

 

 

第三部分：城市轨道交通装备产品认证（机构自愿目录） 
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一、认证证书 

（一）复评 

专业小类：22.04.5203 城轨铜及铜合金接触线 

委托人名称：邢台鑫晖铜业特种线材有限公司 
生产厂名称：邢台鑫晖铜业特种线材有限公司 

制造地址：河北省邢台市宁晋县高新技术开发区 

1、证书编号：CRCC10224P21737R2M-001 

产品名称：铜铬锆合金接触线 
规格型号：CTCZ150；CTCZ120 

标准和技术要求：TB/T 2809—2017 

有效期：2024年11月17日至2029年06月19日 

2、证书编号：CRCC10224P21737R2M-002 

产品名称：铜银合金接触线 
规格型号：CTA150；CTA120 

标准和技术要求：TB/T 2809—2017 

有效期：2024年11月17日至2029年06月19日 

3、证书编号：CRCC10224P21737R2M-003 

产品名称：铜锡合金接触线 
规格型号：CTSM150；CTSH150；CTSH120；CTSM120 

标准和技术要求：TB/T 2809—2017 

有效期：2024年11月17日至2029年06月19日 

专业小类：22.04.5204 城轨铜及铜合金绞线 

委托人名称：邢台鑫晖铜业特种线材有限公司 
生产厂名称：邢台鑫晖铜业特种线材有限公司 

制造地址：河北省邢台市宁晋县高新技术开发区 

1、证书编号：CRCC10224P21737R2M-004 

产品名称：铜铬锆合金承力索 
规格型号：JTCZ120-1×37 / 2.03 

标准和技术要求：TB/T 3111—2017 

有效期：2024年11月17日至2029年06月19日 

2、证书编号：CRCC10224P21737R2M-005 

产品名称：铜承力索 
规格型号：JT150-1×37 / 2.25；JT150-1×19 / 3.15；JT120-1×19 / 2.8；JT70-1×19 / 2.1；JT95-1×19 / 2.5 

标准和技术要求：TB/T 3111—2017 

有效期：2024年11月17日至2029年06月19日 

3、证书编号：CRCC10224P21737R2M-006 

产品名称：铜镁合金承力索 
规格型号：JTM120-1× 19 / 2.8；JTMH120-1× 19 / 2.8；JTM150-1× 37 / 2.25； 

JTMH 70 -1×19/2.1；JTM70-1×19 / 2.1；JTMM120-1 ×19 / 2.8； 

JTMH 95 -1×19/2.5；JTMH150-1× 37 / 2.25；JTMH150-1×19 / 3.15； 

JTMM95-1 ×19 / 2.5；JTMM150-1×19 / 3.15；JTMM70-1×19 / 2.1； 

JTMM150-1×37 / 2.25；JTM95-1×19 / 2.5；JTM150-1× 19 / 3.15 

标准和技术要求：TB/T 3111—2017 

有效期：2024年11月17日至2029年06月19日 

（二）变更及扩项 

01其他 
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专业小类：22.04.5141 城市轨道交通制动系统 钢质制动盘 

委托人名称：中车戚墅堰机车车辆工艺研究所股份有限公司 
生产厂名称：中车戚墅堰机车车辆工艺研究所股份有限公司 

制造地址：场所1：江苏省常州市五一路258号； 

场所2：江苏省常州市新北区薛家镇顺园路19号； 

场所3：江苏省常州市戚墅堰戚厂工房十一区1号 

1、证书编号：CRCC10223P21013R4L-001 

产品名称：城市轨道交通制动系统 轮装钢质制动盘 
规格型号：UD20（铸钢，组装图号：D2D44001000，盘体图号：D2D44001001，速度等级：200km/h～250km/h） 

标准和技术要求：TB/T 2980—2023 

有效期：2024年11月15日至2027年09月21日 

（三）其他 

01注销 

专业小类：22.04.5311 预制混凝土衬砌管片 

委托人名称：中铁八局集团第七工程有限公司 
生产厂名称：中铁八局集团第七工程有限公司 

制造地址：四川省成都市青白江区青华东路173号 

1、证书编号：CRCC10222P23670R0M-001 

产品名称：预制混凝土衬砌管片（流水机组法） 
规格型号：预制混凝土衬砌管片（流水机组法） 

标准和技术要求：GB /T 22082—2017 

注销日期：2024年11月14日 

02部分注销 

专业小类：22.04.5312 城市轨道交通轨道系统用混凝土预制构件 

委托人名称：山东高速铁建装备有限公司 
生产厂名称：山东高速铁建装备有限公司 

制造地址：山东省潍坊市临朐县五井镇工业园长兴路1020号 

1、证书编号：CRCC10223P23848R0M-001 

产品名称：城市轨道交通混凝土枕 
规格型号：无砟轨道混凝土枕（双块式轨枕，SK-2型，图号：通线[2011]2351-Ⅰ） ； 

无砟轨道混凝土枕（预应力混凝土长枕，图号：叁线城（2022）8220） 

标准和技术要求：TB/T 3397—2015；GB/T 38695—2020 

注销日期：2024年11月14日部分注销“有砟轨道混凝土枕（预应力混凝土长枕，图号：专线3451”型号换证，有效期：2024年11月

14日至2028年10月25日 


